



รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนน (งานวางท่อระบายน้ำ คสล.) บริเวณถนนที่ทำรูดภายในเขตพื้นที่ความรับผิดชอบของ เทศบาลตำบลพรุฬห์  
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลพรุฬห์ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ระยะทาง กม.

ผิวทาง หินแอสเฟนไฮลท์ พร้อมเกลี่ยแต่ง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 2 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	<b>1. สายทาง ขยายตก หมู่ที่ 7</b>								
	งานปรับปรุงท่อระบายน้ำ (เสริมท่อ)								
	1.1 งานกรุยทางวางท่อเปิดหน้าข้างทาง (ขนาดกลาง)	งาน	1.00	5,000.00	5,000.00	1.3607	6,803.50	6,803.50	
	1.2 งานทรายถมปรับระดับรองท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	2.00	445.82	891.64	1.3607	606.63	1,213.25	
	1.3 งานขุดฝังท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.60 x 1.00 เมตร 2 แถว	ท่อน	6.00	1,063.68	6,382.08	1.3607	1,447.35	8,684.10	
	1.4 งานทรายถมปรับระดับหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	3.00	445.82	1,337.46	1.3607	606.63	1,819.88	
	1.5 งานเสริมผิวจราจร หินแอสเฟนไฮลท์	ลบ.ม.	10.00	227.94	2,279.40	1.3607	310.16	3,101.58	
					15,890.58			21,622.31	
2	<b>2. สายทาง ขยายตก หมู่ที่ 7</b>								
	งานวางท่อระบายน้ำใหม่ (เสริมท่อในสายทาง)								
	2.1 งานกรุยทางวางท่อเปิดหน้าข้างทาง (ขนาดกลาง)	งาน	1.00	5,000.00	5,000.00	1.3607	6,803.50	6,803.50	
	2.2 งานทรายถมปรับระดับรองท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	2.00	445.82	891.64	1.3607	606.63	1,213.25	
	2.3 งานขุดฝังท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.40 x 1.00 เมตร 1 แถว	ท่อน	10.00	650.98	6,509.80	1.3607	885.79	8,857.88	
	2.4 งานทรายถมปรับระดับหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	3.00	445.82	1,337.46	1.3607	606.63	1,819.88	
	2.5 งานเสริมผิวจราจร หินแอสเฟนไฮลท์	ลบ.ม.	5.00	227.94	1,139.70	1.3607	310.16	1,550.79	
					14,878.60			20,245.31	
3	<b>3. สายทาง ขยายเปิดคลองสาย หมู่ที่ 5</b>								
	งานปรับปรุงท่อระบายน้ำ								
	3.1 งานรื้อท่อระบายน้ำ คสล.เดิม พร้อมขนย้ายไปที่ ทต.พรุฬห์	งาน	1.00	10,000.00	10,000.00	1.3607	13,607.00	13,607.00	
	3.2 งานทรายถมปรับระดับรองท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	5.00	445.82	2,229.10	1.3607	606.63	3,033.14	
	3.3 งานขุดฝังท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.80 x 1.00 เมตร 1 แถว	ท่อน	10.00	1,779.55	17,795.50	1.3607	2,421.43	24,214.34	
	3.4 งานทรายถมปรับระดับหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	5.00	445.82	2,229.10	1.3607	606.63	3,033.14	

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนน (งานวางท่อระบายน้ำ คลส.) บริเวณถนนที่ชำรุดภายในเขตพื้นที่ความรับผิดชอบของ เทศบาลตำบลพรุพี  
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ระยะเวลา ก.ม.

ผิวทาง หินแร่แอนไฮไลต์ พร้อมเกลี่ยแต่ง  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 2 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทวน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
3.5	งานเสริมผิวจราจร หินแร่แอนไฮไลต์	ลบ.ม.	5.00	216.10	1,080.50	1.3607	294.05	1,470.24	
4	4. สายทาง ขยายลู่วิ่งเสริม หมู่ที่ 5				33,334.20			45,357.85	
	งานปรับปรุงท่อระบายน้ำ (เสริมท่อในสายทาง)								
4.1	งานรื้อท่อระบายน้ำ คลส.เดิม พร้อมขนย้ายไปเก็บที่ ทต.พรุพี	งาน	1.00	1,000.00	1,000.00	1.3607	1,360.70	1,360.70	
4.2	งานทรายถมปรับระดับรองท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	1.00	445.82	445.82	1.3607	606.63	606.63	
4.3	งานขุดฝังท่อระบายน้ำ คลส.Ø 0.60 x 1.00 เมตร 1 แถว	ท่อน	3.00	1,063.68	3,191.04	1.3607	1,447.35	4,342.05	
4.4	งานทรายถมปรับระดับหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	1.00	445.82	445.82	1.3607	606.63	606.63	
4.5	งานเสริมผิวจราจร หินแร่แอนไฮไลต์	ลบ.ม.	1.00	213.43	213.43	1.3607	290.41	290.41	
5	5. สายทาง ขยายลู่วิ่งหินแค้น หมู่ที่ 4				5,296.11			7,206.42	
	งานปรับปรุงท่อระบายน้ำ (เสริมท่อในสายทาง)								
5.1	งานทรายถมปรับระดับรองท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	2.00	445.82	891.64	1.3607	606.63	1,213.25	
5.2	งานขุดฝังท่อระบายน้ำ คลส.Ø 0.60 x 1.00 เมตร 1 แถว	ท่อน	10.00	1,063.52	10,635.20	1.3607	1,447.13	14,471.32	
5.3	งานทรายถมปรับระดับหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	3.00	445.82	1,337.46	1.3607	606.63	1,819.88	
5.4	งานเสริมผิวจราจร หินแร่แอนไฮไลต์	ลบ.ม.	5.00	218.77	1,093.85	1.3607	297.68	1,488.40	
6	6. สายทาง ขยายอินทนิลงามฝั่งตะวันออก สายใหม่ หมู่ที่ 3				13,958.15			18,992.85	
	งานปรับปรุงท่อระบายน้ำ (เสริมท่อในสายทาง)								
6.1	งานทรายถมปรับระดับรองท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	2.00	445.82	891.64	1.3607	606.63	1,213.25	
6.2	งานขุดฝังท่อระบายน้ำ คลส.Ø 0.40 x 1.00 เมตร 1 แถว	ท่อน	7.00	650.98	4,556.86	1.3607	885.79	6,200.52	
6.3	งานทรายถมปรับระดับหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	2.00	445.82	891.64	1.3607	606.63	1,213.25	

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงรูกาน (งานวางท่อระบายน้ำ คสล.) บริเวณถนนที่ขักรุดภายในเขตพื้นที่ความรับผิดชอบของ เทศบาลตำบลพรุฑี  
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลพรุฑี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ระยะทาง กม.

ผิวทาง หินแอสแตมิไฮไลท์ พร้อมเกลี่ยแต่ง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 2 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทูน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
6,4	งานเสริมผิวจราจร หินแอสแตมิไฮไลท์	ลบ.ม.	5.00	213.43	1,067.15	1.3607	290.41	1,452.07	
					7,407.29			10,079.10	
	รวมค่างานต้นทูนงานทาง				90,764.93	1.3607		123,503.84	
	FACTOR F (กรณีฝนตกปกติ)								
	เป็นเงินค่างานประเมิน								

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
 (นายศิริชัย บุญศรี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นางสาวณัฐินี วัชรมุสิก)  
 นักสันทนการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นายอภิชาติ จิวสิ้ว)  
 เจ้าหน้าที่ธุรการ